
 
 
 

 
Estado do Pará 

Prefeitura Municipal de Aveiro 
Gabinete do Prefeito 

 

                                              AV: HUMBERTO DE ABREU FRAZÃO, Nº 615 -CENTRO – AVEIRO/PÁ 
CNPJ: 04542916/0001-24 E-MAIL: gabinete@aveiro.pa.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 255/2023 – GAB/PMA  

 

O Prefeito Municipal de Aveiro, Sr. VILSON 

GONÇALVES, no uso de suas atribuições 

legais a que se refere o art. 80, da Lei 

Orgânica do Município de Aveiro, 

 

RESOLVE: 

                   Art. 1 – EXONERAR, o Sr. ELINALDO CAITANO ROCHA, do cargo em 

comissão de Assessor II, nomeado através da Portaria nº 031/2022, cargo este de 

livre nomeação e exoneração.                    

                  Art. 2 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 03/03/2023, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

 Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Aveiro – PA, 15 de março de 2023. 

 

 

 

VILSON GONÇALVES 
Prefeito Municipal de Aveiro 

             
             

    
 

       
 
 
 

 
Ciente: 
 
_______/____ /________ 


